
Protokół Nr 55 

z LV Sesji Rady Miasta Milanówka 

z dnia 17 lutego 2022 r. 
 

Stan Rady - 14 radnych. 

Obecnych - 14 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 

Obrady odbyły się w trybie on-line na kanale YouTube Milanówek Miasto-Ogród. 
 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie LV Sesji Rady Miasta Milanówka. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2022–2036; 

2) zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r.; 

3) zmiany Uchwały Nr 393/XLV/21 Rady Miasta Milanówka w sprawie przyjęcia Statutu Milanowskiego 

Centrum Usług Społecznych; 

4) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym 

w schroniskach dla osób bezdomnych i mieszkaniach chronionych mieszkańców Miasta Milanówka; 

5) przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Milanówek na lata 2022–2027”; 

6) uchwalenia Programu wspierania Rodziny dla gminy Milanówek na lata 2022–2024; 

7) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Milanówku; 

8) ekwiwalentu pieniężnego dla strażników ratowników OSP. 

4. Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 

8. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie LV Sesji Rady Miasta Milanówka. 
 

Ad.1. Otwarcie LV Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska otworzyła obrady LV Sesji Rady Miasta Milanówka 

w dniu 17 lutego 2022r. stwierdzając quorum. 
 

Ad.2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie porządek obrad sesji. 

Rada Miasta w głosowaniu: 14-za, przyjęła porządek obrad bez zmian. 
 

Ad.3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2022–2036. 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn przedstawiła projekt uchwał w sprawie WPF Miasta Milanówka na lata 2022–

2036 (zmiany są opublikowane w BIP Miasta Milanówka). 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji poinformowała, że opinia komisji była pozytywna. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Milanówka na lata 2022–2036. 

Rada Miasta w głosowaniu: 14-za, podjęła Uchwałę Nr 480/XL/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Milanówka na lata 2022–2036. 
 

2) zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

Skarbnik Bożena Sehn przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 



Ww. zmiany są opublikowane w BIP miasta Milanówka. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji poinformowała, że opinia komisji była pozytywna. 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały, który Rada Miasta podjęła  

w głosowaniu: 14-za, Uchwała Nr 481/XL/22 w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 
 

3) zmiany Uchwały Nr 393/XLV/21 Rady Miasta Milanówka w sprawie przyjęcia Statutu Milanowskiego 

Centrum Usług Społecznych. 

Dyrektor Centrum Usług Społecznych p. Krystyna Kott poinformował, że z dniem 4 stycznia 2022 r. weszła  

w życie ustawa o dodatku osłonowym, której celem jest pomoc niektórym gospodarstwom domowym  

w pokryciu części kosztów energii oraz rosnących cen żywności, poprzez wprowadzenie nowego świadczenia, 

czyli dodatku osłonowego, który będzie stanowił wsparcie państwa dla najbardziej potrzebujących obywateli. 

Wskazanie w ustawie cudzoziemców sprawiło, że podjęto decyzję o zmianie Uchwały Nr 393/XLV/21  

w sprawie przyjęcia Statutu Milanowskiego Centrum Usług Społecznych, żeby wpisać realizację tego zadania.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej H.Jarek poinformował o pozytywnej opinii komisji. 

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały, który Rada Miasta podjęła 

w głosowaniu: 14-za (Uchwała Nr 482/LV/22 w sprawie zmiany Uchwały Nr 393/XLV/21 Rady Miasta 

Milanówka w sprawie przyjęcia Statutu Milanowskiego Centrum Usług Społecznych). 
 

4) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym 

w schroniskach dla osób bezdomnych i mieszkaniach chronionych mieszkańców Miasta Milanówka. 

Dyrektor Centrum Usług Społecznych p. Krystyna Kott przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym w schroniskach dla osób 

bezdomnych i mieszkaniach chronionych mieszkańców Miasta Milanówka. Jest to projekt uchwały, który jest 

kopią uchwały, która do tej pory obowiązywała tj. Uchwała Nr 366 z 28 listopada 2017 roku, łącznie 

z uchwałami zmieniającymi. Projekt uchwały został przedłożony radnym w związku z tym, że nastąpiło 

przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych. W zawiązku z powyższym, należy 

dostosować prawo miejscowe do wymogów związanych z tym przekształceniem. Uchwała została bardzo 

szczegółowo omówiona podczas komisji. P. Kott wnioskuje o podjęcie tej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej H.Jarek poinformował o pozytywnej opinii komisji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie projekt uchwały, który Rada Miasta podjęła 

w głosowaniu: 14-za (Uchwała Nr 483/LV/22 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i mieszkaniach 

chronionych mieszkańców Miasta Milanówka 
 

5) przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Milanówek na lata 2022–2027”. 

Dyrektor Centrum Usług Społecznych p. Krystyna Kott przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Milanówek na lata 2022–2027”. 

W myśl art.16b Ustawy o pomocy społecznej, gmina jest zobowiązana do opracowania Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. Art.17 tejże ustawy mówi, że do zadań własnych gminy  

o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiazywania problemów 

społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki rozwiazywania 

problemów alkoholowych oraz innych programów, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 

szczególnego ryzyka. Poprzednie opracowanie strategii integracji i rozwiazywania problemów społecznych, 

dotyczyło lat 2016-2021. Opracowana w 2021 r. strategia przez zespół spraw opracowywania strategii 

społecznych przy wsparciu formy Oficyna Profilaktyczna, została przygotowana Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Milanówek na lata 2022-2027. Strategia ta jest najważniejszym dokumentem, 

stanowiącym o realizowanej lokalnie polityce społecznej miasta Milanówka. Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych, która jest przedstawiona zawiera aktualna diagnozę sytuacji społecznej w mieście 

Milanówek, w oparciu o analizę bieżących danych statystycznych oraz obowiązujących dokumentów 



diagnostycznych, które zostały przyjęte uchwałą RMM pn. „Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych” w roku 

2019 i drugi dokument „Diagnoza potrzeb i potencjału lokalnej społeczności w zakresie usług społecznych  

na terenie miasta Milanówka” z roku 2021. Jednocześnie diagnoza określa cele strategiczne oraz wyznacza 

kierunki działań dla ich skutecznych realizacji. Reguluje również w sposób monitorowania i wdrażania 

dokumentu strategicznego. „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Milanówek na lata 

2022–2027” zawiera w szczególności diagnozę sytuacji społecznej i prognozę zmian w zakresie objętym 

strategią, określenie celów strategicznych projektowanych zmian, kierunków niezbędnych działań, sposobu 

realizacji strategii oraz wskaźników realizacji planowanych działań. Analiza problemów społecznych, które  

są przedmiotem niniejszej strategii, zwraca również uwagę na nowe ryzyka socjalne, czyli różne sytuacje 

problemowe, które pojawiły się w efekcie zmian, zwłaszcza demograficznych. Cele określone w strategii 

realizowane będą zgodnie z wytoczonymi zadaniami w harmonogramie zależnych od możliwości finansowych 

gminy. Strategia będzie podlegała okresowym weryfikacjom, niezbędnych modyfikacjom związanych  

ze zmieniającą się rzeczywistością i z identyfikowanymi potrzebami mieszkańców gminy oraz przepisami 

prawa. Realizacja strategii przyczyni się do podniesienia jakości życia mieszkańców gminy Milanówek  

ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, młodzieży, osób starszych oraz grup osób wykluczonych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. Pani Krystyna Kott podkreśliła, że podczas Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

radni bardzo licznie o aktywnie uczestniczyli w analizie tego dokumentu. Podczas tej komisji zostały zgłoszone 

dwie główne prośby o zmianę w tekście strategii. 

Pani Krystyna Kott zgłosiła dwie autopoprawki, które muszą być wniesione do dokumentu. Zmiany dotyczą: 

a) Na stronie 3 Strategii skrót nazwy pn. Państwową Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 

PARPA, w roku 2022 został przekształcony w Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom – KCPU.  

W związku z powyższym p. Kott wnosi o zmianę zapisu. Zapis będzie również poprawiony w dokumencie. 

b) Autopoprawka dotyczy wskaźników monitoringowych, służących do oceny stopnia realizacji celów 

strategicznych. Propozycja do liczby mieszkań komunalnych wskaźnika była na 220 do 230. Po konsultacjach 

proponuje się wskaźnik 220 mieszkań na koniec roku 2027, kiedy nastąpi zakończenie realizacji tej strategii. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej H.Jarek poinformował o pozytywnej opinii komisji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod glosowanie projekt uchwały, który Rada Miasta podjęła  

w głosowaniu: 9-za, 1- przeciw,3- wstrzymujące, 2- nb. (Uchwała Nr 484/ LV/22 w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Milanówek na lata 2022–2027”. 
 

6) uchwalenia Programu Wspierania Rodziny dla gminy Milanówek na lata 2022–2024. 

Dyrektor Centrum Usług Społecznych p. Krystyna Kott poinformowała, że w związku z tym, że program 

wspierania rodziny dotychczas obowiązujący na lata 2019-2021 stracił swoją ważność z końcem grudnia 2021 

roku, zgodnie z treścią art.176 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, rada gminy jest zobowiązana 

do uchwalenia kolejnego gminnego programu wspierania rodziny, uwzględniając wszelkie potrzeby rodzin, 

które są zgłaszane podczas przeprowadzanych diagnoz. Zadaniem programu jest zapobieganie dysfunkcji 

rodziny przez tworzenie lokalnego systemu wspomagającego rodziny, dzieci i młodzież, w taki sposób, żeby 

mogła samodzielnie zmierzać się ze swoimi problemami. Pomoc organizowana dla tej grupy osób powinna 

mieć na celu podtrzymanie umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, pełnieniu ról społecznych 

poprzez wzmacnianiu zasobów, które są domeną wszystkich członków rodziny, a także poprawy jakości życia 

rodzin, które są zagrożone wykluczeniem społecznym i wspieraniem rodziców w pełnieniu funkcji opiekuńczo 

wychowawczych. Aby skutecznie zapobiegać dysfunkcji rodziny, koniecznością jest zaangażowanie wszystkich 

instytucji, które lokalnie taką rodzinę wspierają. Najważniejszą sprawą jest zapewnienie odpowiednich 

warunków rozwoju dzieci i młodzieży. Pozostawienie rodzin bez fachowego wsparcia i pomocy specjalistycznej 

może spowodować wzrost zjawiska degradacji i skutkować różnorodnymi konsekwencjami. Ważne jest 

również to, żeby rodzina otrzymywała pomoc specjalistyczną, żeby ta pomoc dla dzieci i młodzieży, wszystkich 

członków rodzin, była szeroko dostępna i nieodpłatna. W pierwszej kolejności rodzina powinna mieć 

możliwość samodzielnego zmierzenia się z problemami, co pozwala na to, że szybko wróci do prawidłowego 

funkcjonowania w środowisku oraz powinna mieć możliwość stymulowania własnej aktywności, aby ten 



potencjał, który ma służyć polepszeniu sytuacji wyzwalać i pozwalać na uczenie się nowych umiejętności. 

Program Wspierania Rodziny został utworzony także ze względu na dobro dzieci, które potrzebują szczególnej 

ochrony o pomocy ze strony dorosłych i zapewnienia ochrony przysługujących im praw oraz wolności, dla 

dobra rodziny, która jest naturalnym środowiskiem rozwoju i funkcjonowania każdego z nas, dla dobra 

wszystkich jej członków, a w szczególności dla dobra dzieci. Działania, które zostały określone w programie 

realizowane będą za pomocą wszelkich dostępnych kompetencji i możliwości gminy, Źródłem ich finansowania 

będą przede wszystkim środki własne, dotacje z budżetu państwa, dotacje z programów rządowych, fundusze 

unijne oraz środki od sponsorów. Realizacja działań, które są określone w programie, przyczynią się  

do podniesienia jakości życia rodzin, a w szczególności dzieci i młodzieży oraz grup zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Mając na uwadze powyższe p. Kott wnioskuje o przyjęcie niniejszej uchwały bowiem z punktu 

widzenia stabilności funkcjonowania milanowskich rodzin, jest ważne , aby ten program był kontynuacją do tej 

pory realizowanych działań. Pani Kott zwraca się również o przyjęcie autopoprawki, która została zgłoszona  

w dniu wczorajszym. Została zgłoszona prośba o uzupełnienie tego programu o zapis, który mówi o tolerancji  

i o równouprawnieniu. 

Zapis będzie wprowadzony do wstępu programu, że osoby indywidualne, organizacje pozarządowe oraz 

wszystkie instytucje publiczne uczestniczące w realizacji niniejszego programu są zobowiązane 

do przestrzegania zasad równości i poszanowania różnorodności wszystkich osób będących członkami rodzin, 

bez względu na płeć, rasę, wiek, niepełnosprawność, pochodzenie etniczne, wyznanie, światopogląd czy 

orientację seksualną. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej H.Jarek poinformował o pozytywnej opinii komisji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod glosowanie projekt uchwały, który Rada Miasta przyjęła 

w glosowaniu: 9-za, 1- przeciw, 3- wstrzymujecie, 1- nb. (Uchwała Nr 485/LV/22 dotyczącą projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny dla gminy Milanówek na lata 2022–2024. 
 

7) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w  Milanówku. 

Wnioskodawcą projektu uchwały jest radny Piotr Napłoszek.  

Radny Piotr Napłoszek omówił projekt uchwały. Radny podkreślił, że istotny w dniu dzisiejszym jest projekt 

autopoprawki. Propozycja jest taka, żeby zaproponować trzy stawki: stawkę za akcję ratowniczą - 25 zł, stawkę 

za działania ratownicze - 20zł, stawkę za szkolenie i ćwiczenia - 15 zł. W uzasadnieniu uchwały zostały podane 

stawki jakie w Woj. Mazowieckim zostały uchwalone w tym roku na podstawie nowych przepisów usług 

podstawowych, oraz te które obowiązywały w sąsiednich gminach. Z przepisów ustawy wynika wprost,  

że ustawodawca zawęził maksymalny górny próg ekwiwalentu dla ratowników OSP na poziomie 1/175 

średniego wynagrodzenia. Obecnie jest to 34 zł. taką stawkę maksymalna można zaproponować. W Grodzisku 

Maz. zaproponowana stawka wynosi 22 zł za akcje i działania połączone razem i 14 zł za szkolenie.  Radny 

chciałby, żeby p. Milczarek zabrała głos i wyraziła swoją opinię, czy autopoprawkę, która radny przygotował 

pozostawić w projekcie uchwały, czy też nie. 

UMM P. Urszula Milczarek poinformowała, że jej stanowisko jest jasne. Działać wstecz można tylko 

w szczególnych przypadkach i przedstawiają wartości konstytucjonalne w interesie publicznym. Pani Milczarek 

zaznaczyła, że niewypłacony ekwiwalent dla strażaków, będzie dotyczył kwoty ok. 5 000,00zł. 3 000,00 zł była 

to kwota ekwiwalentu za styczeń. 

Urszula Milczarek złożyła wniosek w imieniu własnym o nowelizacje ustawy w Komendzie Głównej 

Państwowej Straży Pożarnej. Urszula Milczarek odczytała wniosek, a następnie poinformowała, że może 

udostępnić dokument każdemu z radnych. Jest szansa, że wszystkie osoby otrzymają zaległy ekwiwalent, więc 

nie ma potrzeby naginania prawa i tworzenia sytuacji wyjątkowej. 

Radny Piotr Napłoszek zapytał, czy jest to uzgodnione z OSP.  

UMM P. Urszula Milczarek poinformowała, że prowadziła rozmowy ze strażakami ratownikami i większość 

zgadza się z nią w tej kwestii. 



Radny Piotr Napłoszek uważa, że w tej sytuacji wycofuje autopoprawkę w tym zakresie w którym została 

przesłana w dniu dzisiejszym do BRM. Radny proponuje zostawienie stanu po pierwszej autopoprawce. Radny 

zapytał radcę prawnego, czy widzi jakiś stan zagrożenia w tej uchwale. 

Radca prawny Krzysztof Bugla zapytał, czy w tytule projektu są strażacy ratownicy czy członkowie OSP. Pan 

Bugla proponuje zastąpienie wyrażenia „członków OPS” na „strażacy ratownicy”, dlatego, że nowa ustawa nie 

wspomina o członkach OSP. Ekwiwalent dotyczy strażaków biorących udział w akcjach pożarniczych, 

ratowniczych oraz ćwiczeniach. Dlatego ustawodawca nazwał ich strażakami ratownikami. Pan Bugla 

proponuje korektę tytułu. 

Radny Piotr Napłoszek odczytał tytuł projektu uchwały. Uchwała będzie nosiła tytuł:” W sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP w Gminie Milanówek”.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta podkreśliła, że ponieważ jest to autopoprawka w 

paragrafie 3 jest wykreślenie ostatniej części zdania :”z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku.” Ten zapis 

zostaje wykreślony z projektu uchwały. 

Radny Piotr Napłoszek zaznaczył, że treść uzasadnienia wraca do wersji po pierwszej autopoprawce. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta uważa, że można w skrócie podsumować, że pierwsza autopoprawka 

pozostaje tylko ze zmianą tytułu: :” W sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP w Gminie Milanówek”.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji poinformowała, że projekt uchwały był zaopiniowany 

pozytywnie. 

Radny Krzysztof Wiśniewski uważa, że tak duże zróżnicowanie stawek będzie powodowało dodatkowe 

problemy. To samo dotyczy szkolenia i ćwiczeń. Radny proponuje, żeby ujednolicić stawki i w jakiś sposób 

uśrednić, czyli za działanie ratownicze, jak i akcję ratowniczą określić 22 zł, za szkolenie oraz ćwiczenie 

ratownicze określić stawkę 8 zł za godzinę. Znacznie uprości to kwestię rozliczeń. Radny zadał pytanie do jakiej 

kategorii zaliczyć akcję, jaka miała miejsce pod UMM. Radny zapytał, czy była to akcja ratownicza, czy to było 

działanie ratownicze, szkolenie lub ćwiczenie? Kogo ratowano pod urzędem? 

UMM Urszula Milczarek poinformowała, że z każdego działania ratowniczego, czy ćwiczenia są sporządzane 

meldunki i rozlicza się strażaków ochotników. Strażacy prowadzą również inną działalność i mogą 

wykorzystywać swoje środki, na inne potrzeby statutowe. To działanie o którym radny wspomniał nie było 

działaniem ratowniczym, ani akcją ratowniczą, ani ćwiczeniem.  

Radny Krzysztof Wiśniewski złożył wniosek formalny w sprawie ujednolicenia i uśrednienia stawek, dla 

ułatwienia obliczania ekwiwalentu - 22 zł za działanie i akcje ratownicze oraz 8 zł za szkolenia i ćwiczenia. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie powyższy wniosek formalny. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9- przeciw, 2-za, 2- wstrzymujące, negatywnie zaopiniowała wniosek. 

Radny Piotr Napłoszek wyjaśnił, że przekazał, jak to wygląda w innych gminach, jak stawka jest w Grodzisku 

Maz, czyli 22 zł za akcję, 14 zł za szkolenie i ćwiczenia. Takie stawki proponuje gmina, która jest postrzegana 

jako bogata. Zaproponowane stawki nie są krzywdzące, korespondują z tym, co proponują sąsiednie gminy. 

Radna Janina Moława złożyła wniosek formalny w sprawie stawek ekwiwalentu OSP: 25 zł za działania  

i za akcję, 10 zł za ćwiczenia i za szkolenia. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie wniosek radnej Janiny Moławy, który Rada Miasta 

w głosowaniu: 4-za, 5- przeciw, 5- przeciw, 1- nb., zaopiniowała negatywnie. 

Radna Ewa Galińska złożyła wniosek aby ujednolicić wszystkie działania do jednej stawki do wysokości 34 zł. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie wniosek radnej Ewy Galińskiej, aby ujednolicić 

wszystkie działania do jednej stawki do wysokości 34 zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 5- za, 6- przeciw, 2- wstrzymujące, 2- nb., negatywnie zaopiniowała wniosek. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Milanówku. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 6- przeciw, 1-nb., podjęła Uchwałę Nr 486/LV/22 w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Milanówku. 



Radny Krzysztof Ołpiński złożył wniosek o wycofanie punktu 8 dotyczącego projektu uchwały dot. 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażników ratowników OSP. 

Radna Janina Moława składa wniosek formalny w związku z przegłosowaniem uchwały, która była głosowana 

przed chwilą, złożonej przez klub radnych „Za przyszłością”, aby zdjąć z porządku obrad następny punkt, czyli 

głosowanie projektu uchwały, która złożyła czwórka radnych. 

Radny Krzysztof Ołpiński przypomniał, że złożył wniosek o wycofanie proj. uchwały w sprawie - ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażników ratowników OSP. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie - ekwiwalentu pieniężnego dla strażników ratowników OSP. 

Rada Miasta w głosowaniu: 14-za, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
 

Ad.4. Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji radny Piotr Napłoszek zreferował treść skarg, wniosków 

i petycji. 

Skarga na BMM dotycząca utwardzenia drogi w ul. Jerzyków. Ulica Jerzyków nie jest droga publiczną, jest 

droga wewnętrzną, pozostającą we władaniu gminy. Jest to droga gruntowa stanowiąca dojazd do posesji tych 

nieruchomości, które posiada skarżący. Skargę złożoną do Wojewody, przekazano zgodnie z właściwością  

do RMM. Komisja na posiedzeniu uznała, że po stronie miasta ciąży utrzymania takich dróg i zapewnienia ich 

przejezdności. Na skutek tego, że brak było stanowiska UMM w tej sprawie, komisja przyjęła opinie  

i przygotowała projekt uchwały uznającej tą skargę za zasadną. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasadności skargi 

na bezczynność BMM w sprawie działań dotyczących utwardzenia drogi ulicy Jerzyków. 

Rada Miasta w głosowaniu: 13-za, 1 nb., podjęła Uchwałę Nr 487/LV/22 w sprawie zasadności skargi 

na bezczynność BMM w sprawie działań dotyczących utwardzenia drogi ulicy Jerzyków. 

Petycja w sprawie rozpatrzenia Partii Zieloni Grodzisk Maz. w sprawie uchwalenia deklaracji solidarności 

z osobami LGTB w Milanówku. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji radny Piotr Napłoszek podkreślił, że petycja dotyka kwestii 

światopoglądowych. Petycja w swej istocie zmierza, żeby obejść tzw. inicjatywę uchwałodawczą. Gmina 

posiada uchwałę co do zasady składania inicjatyw legislacyjnych do RMM. Petycja w tym kształcie, zawiera 

załącznik w postaci projektu uchwały do podjęcia i nosiła nazwę „Deklaracja solidarności z osobami LGTB”, 

dążyła do tego, żeby tą procedurę ominąć i przejść do etapu prac nad ta uchwałą. W toku analizy tej petycji 

i listu poparcia, który wpłynął wraz z ta petycją, komisja doszła do wniosku, że poparło tą inicjatywę pięciu 

radnych. Do inicjatywy uchwałodawczej potrzeba czerech radnych. Odrzucanie petycji na tym etapie było bez 

sensu. Komisja postanowiła przedłożony projekt stanowiska skierować do dalszych prac, jako inicjatywę 

uchwałodawczą i w ten sposób ocenić pozytywnie na tym etapie, a dopiero nad kształtem samej deklaracji 

solidarności z osobami LGTB RMM wypowiedziałaby się nad przedłożonym projektem, jako inicjatywą złożoną 

przez partię i taka jest propozycja komisji. 

Radna Ewa Galińska chciałby się dowiedzieć, kiedy i przez kogo zostały przeprowadzone badania naukowe 

na terenie Milanówka, które potwierdzają taką ilość procentową społeczności, jeśli chodzi o osoby LGTB 

(podana ilość 10 % społeczności). Radna zapytała również, czy pracując nad uchwałą, radny konsultował się 

i rozmawiał z Policją, czy były jakieś incydenty przemocy wobec osób LGTB odnotowane na terenie naszej 

gminy w 2020 -2021r. Zapytała, ile grup o faszystowskich poglądach zidentyfikowano na terenie naszej gminy 

w 2020-2021 r. Informacje pozyskane z Policji pokazałyby w jaki sposób przestrzegane są takie wartości jak 

tolerancja, szacunek, równość wobec obywateli. Radna uważa, że obowiązujące prawo Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz przyjęte i wdrożone przepisy UE regulują kwestie równości praw oraz dyskryminacji. Konstytucja 

Rzeczypospolitej Polskiej art. 32, pokazuje wyraźnie, że wszyscy obywatele są równi wobec prawa o nikt nie 

może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym i gospodarczym. Poza ustawami w Polskim 

systemie prawnym, zakaz dyskryminacji znajduje stosowne umocowania w obowiązujących aktach prawnych, 

w aktach prawa unijnego oraz międzynarodowych umowach, które były ratyfikowane takich jak: Karta Praw 



Podstawowych w Unii Europejskiej art.21, Europejska Konwencja Praw Człowieka art.14, Międzynarodowy 

Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych art.26, Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej art. 32. 

Radna uważa, że ta petycja wykracza poza kompetencje RMM i BMM. Rada ma zupełnie inne zadania własne. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

Partii Zieloni Grodzisk Maz. w sprawie uchwalenia deklaracji solidarności z osobami LGTB w Milanówku w ten 

sposób, że przedłożony projekt skierować do dalszych prac, jako inicjatywę ustawodawczą.  

Rada Miasta w głosowaniu: 6-za, 6-przeciw, 1- wstrzymujący, 1- nb., negatywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, uchwała nie została podjęta.  
 

Ad.5. Interpelacje i zapytania. 

Radna Janina Moława poinformowała, że radni otrzymali w ostatnich dniach zamiast odpowiedzi na zapytania 

radnych i interpelacje pismo, w którym BMM wyrażał swoją dezaprobatę na formę przekazania interpelacji 

i zapytań z BRM do BMM. Radna chciałaby wiedzieć w oparciu o jaka podstawę prawną zwraca te zapytania 

i interpelacje bez odpowiedzi?  
 

Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

Zastępca Burmistrza Marcin Bąk poinformował, że nie dysponuje odpowiedziami na interpelacje i zapytania. 
 

Ad.7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 

Zastępca Burmistrza Marcin Bąk odczytał sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac między sesjami. 
 

Ad.8. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 

Zastępca Burmistrza odczytał sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta. 
 

Ad.9. Sprawy różne. 

Radny Krzysztof Wiśniewski odniósł się do komunikacji miejskiej w Milanówku. Radny poruszył kwestię braku 

pasażerów i pustych autobusach jeżdżących po mieście. Pan Wiśniewski uważa, że jest to rażący brak 

oszczędności miejskich pieniędzy w obliczu wielkiego zadłużenia gminy. 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn podkreśliła, że na koniec roku 2021 miasto jest zadłużone na 35 mln zł,  

co w stosunku do wykonanych dochodów, które wyniosły 110 mln zł stanowi niecałe 32%. 

Radna Hanna Młynarska poinformowała, że dostaje ostatnio dużo maili i telefonów w sprawie dróg  

od mieszkańców. W szczególności chodzi o Czubińską i Reymonta. 

Radna Jolanta Nowakowska zauważyła, że radna Młynarska nie była na Sadowej, gdzie trudno jest przebrnąć 

przez ulicę.   

Zastępca Burmistrza Marcin Bąk podkreślił, że problem dróg gruntowych w Milanówku jest bardzo duży. 

ZGKiM dokonuje w ramach dotacji, która dostaje dokonuje napraw punktowych. Pan Bąk podkreślił, 

że działania są prowadzone w ramach dostępnego budżetu, a skala problemu jest ogromna. 

Radna Jolanta Nowakowska zapytała, dlaczego ZGKiM nie prowadzi napraw dróg asfaltowych? 

Zastępca Burmistrza Marcin Bąk podkreślił, że dyrektor ZGKiM zapewnia, że zakład swoje działania prowadzi. 

Radna Janina Moława poinformowała o wiadomościach przesłanych przez mieszkańców ul. Moniuszki  

w sprawie wykonania kanalizacji. Radna poruszyła temat harmonogramu ulic do wykonania dróg. 
 

Ad.10. Zakończenie LV Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska podziękowała za udział w LV Sesji Rady Miasta 

Milanówka, zamykając jej obrady. 

Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji opublikowane na stronie Miasta Milanówka. 

 

Protokółowała                                                       Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Milanówka 

             |-|                                                                                                         |-| 

Małgorzata Obwojska                                                             radna Jolanta Nowakowska 
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